
 

 БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.04.2023                                                                                                      № 133 
г. Белая Холуница 

О предложении кандидатур в составы участковых избирательных 
комиссий избирательных участков № 42 – 66 

В связи с формированием участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 42 – 66, руководствуясь статьями 22, 27 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие граждан в референдуме Российской 
Федерации», статьей 11 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 375-ЗО 
«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кировской 
области»,  Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Предложить территориальной избирательной комиссии 
Белохолуницкого района кандидатуры для назначения членами участковых 
избирательных комиссий избирательных участков 42 – 66 с правом 
решающего голоса согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Белохолуницкого района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                              О.В. Черезов 
 
И.о. главы Белохолуницкого  
муниципального района                                                                А.М. Тетенькин  
 

 
 



Приложение 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2023 № 133 

№ 
ИУ 

Кандидатуры, 
назначаемые Белохолуницкой 

районной Думой 
42 Козловскую Татьяну Викторовну, 1967 года рождения, образование 

высшее, пенсионера 
43 Кузнецову Татьяну Владимировну, 1984 года рождения, образование 

высшее, консультанта - юриста правового отдела администрации 
Белохолуницкого муниципального района  

44 Копысова  Сергея  Леонидовича, 1958 года рождения, образование 
высшее, директора ООО «СТРОЙЛЕС 43» 

45 Кандалаеву  Екатерину  Юрьевну, 1986 года рождения, образование 
высшее, ведущий специалист-юрист управления финансов 
администрации Белохолуницкого муниципального района 

46 Соколову Наталью Владимировну, 1977 года рождения, образование 
высшее, заведующую отделом по экономике администрации 
Белохолуницкого муниципального района  

47 Владыкину Елену Владимировну, 1979 года рождения, образование 
высшее, директора МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» 

48 Емелеву Татьяну Петровну, 1964 года рождения, образование высшее, 
пенсионера  

49 Задорину  Любовь Викторовну, 1988 года рождения,  образование 
среднее специальное, старшего продавца  ИП Подыниногин 

50 Мерзлякову Екатерину Геннадьевну, 1980 года рождения, образование 
высшее, ведущего консультанта отдела благоустройства территорий и 
формирования современной городской среды министерства энергетики 
и ЖКХ Кировской области  

51 Осетрову  Ульяну Владимировну, 1987 года рождения, образование 
высшее, директора  МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ» 

52 Савельеву Марину Александровну, 1977 года рождения, образование 
высшее, директора ООО «Суворовское» 

53 Предейкину  Ирину  Леонидовну, 1970 года рождения, образование 
высшее, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МКОУ СОШ д. Быданово                     



2 
 

54 Бортникову Светлану Леонидовну, 1970 года рождения, образование 
среднее специальное, старшего воспитателя МОУ ООО ОШИ школы-
интерната д. Гуренки 

55 Лукину Зою Николаевну, 1954 года рождения, образование  среднее 
специальное, пенсионера 

56 Кузнецову  Оксану  Стефановну, 1976 года рождения, образование 
среднее профессиональное, специалиста администрации Всехсвятского 
сельского поселения  

57 Попову  Валентину  Яковлевну, 1964 года рождения, образование 
высшее, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МКОУ СОШ с. Всехсвятское 

58 Дудникову Людмилу Николаевну, 1961 года рождения, образование 
высшее, пенсионера  

59 Березина  Сергея  Витальевича, 1962 года рождения, образование среднее 
общее, пенсионера  

60 Кулакову Валентину Николаевну, 1957 года рождения, образование  
среднее специальное, пенсионера 

61 Лобастову Татьяну Александровну, 1985 года рождения, образование 
среднее специальное, продавца  магазина № 11                     ООО фирма 
«Дубровка» 

62 Рысеву  Людмилу  Валерьевну, 1969 года рождения,  образование 
высшее, специалиста администрации Дубровского сельского поселения 

63 Запольских Лидию Григорьевну, 1960 года рождения, образование  
среднее специальное, специалиста администрации  Климковского 
сельского поселения  

64 Железнякову  Веру  Сергеевну, 1982 года рождения, образование среднее 
профессиональное, специалиста администрации  Троицкого сельского 
поселения 

65 Глазырину Наталью Николаевну, 1979 года рождения, образование 
высшее,   ООО «ЛПК», главного бухгалтера 

66 Кочкину Анну  Николаевну, 1975 года рождения, образование среднее 
профессиональное, балетмейстера Подрезчихинского ДК- филиал МБУК 
«Белохолуницкий ДК» 

 
_________________ 


	реш 133
	приложение

